
 

Prot.n. 4132       Cesenatico, 27/10/2024 

CIG: B410FA3C31 

 

DECISIONE N. 69/24 

Oggetto: Decisione a contrarre mediante affidamento diretto della attività di Lettorato di 
Madrelingua Inglese per il Progetto “Lettorato lingua Inglese” a carico del Progetto: 
P2.7 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO           il Decreto n. 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla   
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'articolo 1,  

VISTO  il D.P.R. 275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di 
 autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge n.59 del 15/03/1997; 

 comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs 36/2023, Nuovo Codice degli appalti; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico corrente; 
ACCERTATA   la necessità di provvedere al reclutamento di Docenti di Madrelingua Inglese nel 

progetto di arricchimento dell’offerta formativa Progetto “Lettorato lingua Inglese” 
rivolto a tutti gli alunni della scuola; 

CONSIDERATO che non è presente all’interno dell’Istituto personale provvisto dei requisiti necessari 

allo svolgimento di detti incarichi; 
VISTA la proposta economica pervenuta dalla ditta BRITISH services sas di Rimini per un 

corso potenziato di lingua inglese di 125 ore per alunni da realizzare a partire da 
gennaio 2025;  

VALUTATI i titoli culturali e professionali dei Docenti di Madrelingua Inglese forniti dalla BRITISH 
SERVICES sas Rimini (British Schools Group), debitamente documentati in apposito 
curriculum; 

CONSIDERATO che la BRITISH services sas ha fornito il servizio richiesto negli anni scorsi con risultati 
positivi; 

IN RAGIONE del parere favorevole espresso sia dai genitori che dai docenti e vista la congruità della 
relativa offerta economica; 

ACCERTATO di poter procedere ad affidamento diretto in quanto trattasi di procedura sotto soglia 
di cui al il D.Lgs. 36/2023 art. 14e segg..; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale E.F. 2024; 

 
DETERMINA 

 
Di individuare mediante affidamento diretto alla BRITISH SERVICES sas Rimini (British Schools Group) 

quale fornitrice dei Docenti di Madrelingua Inglese nel Progetto “Lettorato lingua Inglese” rivolto agli 

alunni della scuola, nel plesso concordato per un totale di n 125 ore per il corrispettivo lordo orario 

determinato in € 39,92 (trentanove/92) per un totale spesa di € 4.990,00 

(quattromilanovecentonovanta/00) omnicomprensivi di tutte le ritenute previste per legge. 

La spesa graverà sul Progetto: P2.7 - che ne presenta la disponibilità. 

Ad avvenuta regolare prestazione si autorizza l’ufficio contabilità al pagamento delle relative fatture. 

Ai sensi dell’art.15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art.5 della legge 241/1990, si comunica che Responsabile unico 

del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Silvia Tognacci. 

La presente decisione sarà esposta all’Albo Online e nella sezione Amministrazione trasparente del sito di 

questa Istituzione scolastica. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Silvia Tognacci 

 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado «Dante Arfelli» 
Viale Gastone Sozzi, 6 47042 Cesenatico (FC) 

Tel. 054780309 – fax 0547672888 - Cod. Fisc. 90041150401 – 

CM: FOMM08900A 

Mail: fomm08900a@istruzione.it PEC: 

fomm08900a@pec.istruzione.itwww.smdantearfelli.edu.it 

 

Firmato digitalmente da SILVIA TOGNACCI

mailto:fomm08900a@istruzione.it
mailto:fomm08900a@pec.istruzione.it
http://www.smdantearfelli.edu.it/

		2024-10-31T11:45:31+0100
	SILVIA TOGNACCI




